
Logistika skladování 

/ Kurz  certifikovaný  Komorou logistických auditorů, zaregistrováno Ministerstvem Vnitra 
pod číslem 266 42 000. / 

Sklady jsou důležitým článkem logistických řetězců a stále více ovlivňují jejich pružnost a 
výkonnost. Kurz poskytne účastníkům informace o problematice skladování z pohledu teorie i 
každodenní praxe. 

 
Cíle 
 
Výklad se opírá především o praktické zkušenosti získané při navrhování skladů, jejich 
realizaci a uvádění do provozu. Hlavní část kurzu seznamuje posluchače se všemi důležitými 
aspekty pro optimalizaci nebo návrh efektivního skladového provozu..Kurz rekapituluje 
získané znalosti na případových studiích řešených lektorem nebo i dle zájmu posluchačů 
konkrétním řešením jejich problematiky. Účastník kurzu získá nejen základní orientaci ve 
skladové logistice,ale především přehled o souvislostech mezi strukturou zásob, skladovou a 
manipulační technologií, skladovým informačním systémem a řízením skladových procesů. 
Důraz je kladen na technické a systémové možnosti zvyšování výkonnosti a produktivity 
skladového provozu. 
 
 
Určeno 
 
Pro střední management, především pro manažery logistiky, manažery distribuce, projektové 
manažery, konzultanty logistických firem, vedoucí dopravy, pracovníky skladů. 
 
Obsah 

1/ Procesní pojetí skladové logistiky  (úvod do problematiky) / základní cíl logistiky,vztah 
mezi logistikou a marketingem, logistické procesy,logistické náklady vs. logistické procesy, 
kalkulace logistických nákladů           
2/ Finanční a procesní pohled na  skladování / skladové procesy, fixní a variabilní náklady, 
kolik stojí skladování/ 
3/ Konvenční i moderní skladové technologie a systémy / principy, volba optimální 
skladové a manipulační techniky ( regály, systémové sklady vychystávací systémy, 
automatizace, TRENDY ve skladové logistice )   
4/ Postupy, rizika a přínosy při zavádění systémů řízení skladu / informační systémy pro 
skladování, warehouse management system (WMS), čárové kódy, RFID / 
5/ Nástroje pro řízení a zlepšování výkonnosti  a produktivity skladového provozu / 
monitoring, motivace, dělba činností, optimální postup při návrhu změn v existujícím skladu, 
optimální postup při návrhu nového skladu, případové studie / analýzy, hrubé řešení, detailní 
návrh, projektové řízení / 
 

Metodickou část kurzu prolínají případové studie praktických řešení a diskuse nad 
konkrétními problémy účastníků. 



 
Harmonogram 
 
Prezence: 8.45 - 9.00  
Program: 9.00 - 17.00 
 
Máte zájem o toto školení? Kontaktujte nás: 
 

www.inorga.eu 
Tel: 222 365 894 

Email: inorga(zav)inorga.eu 


